

Champagne, mudder og modvind

CYKELKLUB: Søndag formiddag holdt Vestsjællands Cykelmotion sin første nytårskur nogensinde. Dagen blev markeret med en cykeltur Reersø rundt, og de otte kilometer mente Nordvestnyts overmodige reporter da sagte, han kunne klare.

Af Thomas Rye

REERSØ: - Hvad siger du til at cykle med på søndag, spurgte Peter Henriksen, formand for Vestsjællands Cykelmotion uskyldigt.

- Jeg ved ikke rigtig. Sandt at sige, så er min cykelform ikke for god. Nærmest ikke eksisterende, svarede jeg tøvende.

- Det er kun otte kilometer, løkkede Peter Henriksen. Otte kilometer. Det lød overkommeligt. Og Reersø er et meget smukt naturområde. Det kunne måske være helt dejligt med en cykeltur søndag formiddag, tænkte jeg. Men som jeg snart skulle lære, er der stor forskel på otte kilometer på en god asfaltvej og otte kilometer på

smalle spor og ned i bakkerne med strid sidevind fra havet.

Dagen begyndte ellers godt. Solen skinnede fra en næsten skyfri himmel, og omkring 40 af Vestsjællands Cykelmotions omkring 60 medlemmer var mødt op for at deltage i løbet.

- Med den opbakning kan vi vist allerede godt vedtage, at det her er en tradition, konstaterede Peter Henriksen tilfreds.

Vestsjællands Cykelmotion er en ret ny forening. Den voksede ud af Kirke Helsingø. Idrætsforening den 28. august i sommer.

- Vi var nogle stykker, der gerne ville have en klub, der var dedikeret til cykling, forklarer Peter Henriksen.

Så går starten. Vi kører ud ad Landevejen, og selvom vi fra starten kører i strid modvind, går det ganske ubesværkeligt, efter at jeg har fundet ud af at bruge de fremmede gear på den mountainbike, som Peter Henriksen har lånt til mig.

Ode til asfalten

Vi drejer op til venstre og får nu vinden ind fra siden.

Asfalten er erstattet med et smalt spor med en mark til den ene side og havet til den anden. Udsigten er fantastisk, men det er ikke længe, at jeg har overskud til at nyde den. Det går op og ned ad bakke, og vinden presser mig konstant ind i marken.



Vestsjællands Cykelmotion har omkring 60 medlemmer i aldersgruppen fra først i 20'erne til 70'erne.



- Hold dig i græsset. Det er meget nemmere at køre i end det slyp, lyder det hjælpsomt fra en forbi passerende cyklist.

Jeg kligger ned. Jeg har forvillet mig ud i en større mudderpøl.

Udsigten mod Storebæltbroen er dog fantastisk. Jeg kligger misundeligt efter de fodgængere, der er ude og lufte deres hund langs vandet, og som har tid til at stoppe og nyde den.

Så kommer jeg endelig tilbage til Reersø. Aldrig havde jeg forestillet mig, at det kunne blive så godt igen at få asfalt under hjulene. Et par cykler overhaler mig, de er på vej ud på anden runde. Jeg vælger dog at stoppe her. En fantastisk tur er det, men jeg skal have noget mere motion, inden jeg vover mig ud på den igen.

Det har jo lige været nytår, så dagen starter med et glas champagne og en skål, inden cykelrytterne begynder sig ud på strabadser.

Så går det af sted. Omkring 40 af Vestsjællands Cykelmotions 60 medlemmer deltog i den første nytårskur nogensinde på Reersø. Dagens rute stod på otte kilometers mountainbike rundt på øen, men i sæsonen cykles der mest racercykel. Den 21. juni er Vestsjællands Cykelmotion vært for sit eget cykelløb med start i Algade i Gørlev.

Foto: Anders Ole Olsen

